
BE?B
PRÁDELNY 

SMLOUVA

zajišťování hygienických služeb



BSB
PRÁDELNY

SMLOUVA
o zajišťování hygienických služeb

uzavřená ve smyslu § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění mezi následujícími smluvními stranami:

1. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
Aksamitová 557/8, Olomouc 779 00 
MUDr. Janem Weinbergem, MBA 
00849103 
CZ00849103
.................................. ............................ 
........... ..............

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 
946
(dále jen „odběratel")

Se sídlem: 
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

a

2. BSB PRÁDELNY, s.r.o.
nám. Národních hrdinů 769/2, 779 00 Olomouc 
Ing. Pavlem Olšanským, jednatelem společnosti 
Mgr. Romanem Chlopčíkem, jednatelem společnosti 
Nový Dvůr 138 779 00 Olomouc Holice 
26810093 
CZ26810093
.................................. ............................ 
.................................... 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
58699
(dále jen „dodavatel")

Se sídlem: 
Zastoupená:

Provozovna:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
číslo účtu:

Strany této smlouvy se na základě úplného a vzájemného konsensu o všech níže uvedených 
ustanoveních dohodly na této

Smlouvě o zajišťování hygienických služeb:

Preambule:

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.
Dodavatel šije  dobře vědom charakteru odběratele, ze kterého vyplývají povinnosti mj. na poli 
poskytování a zveřejňování informací zejm. na základě zákona č. 106/1999 Sb., v platném 
znění a zák. č.340/2015 Sb., v platném znění.

Veškeré smlouvy, jejich dodatky, jakož i veškerá další ať již písemná či ústní ujednání mezi 
stranami této smlouvy, týkající se předmětu této smlouvy, učiněná před platností a účinností 
této smlouvy, pozbývají touto smlouvou účinnosti, pokud obsahují stejný nebo obdobný 
předmět smlouvy jako tato smlouva, za podmínky, že nebyly zahrnuty do této smlouvy.

2



BSB
PRÁDELNY

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů vznikajících mezi smluvními stranami 
při zajišťování hygienických služeb v podobě praní, žehlení, čištění, třídění a balení prádla 
v druhu a množství určeném objednatelem za níže uvedených podmínek, způsobem a 
v kvalitě určenými obecně závaznými normami a hygienickými předpisy, a to včetně jeho 
dopravy a úhrada za poskytování těchto služeb.

2. Smlouvou se vymezují rámcové podmínky, za kterých se dodavatel zavazuje k provádění 
hygienických služeb ve prospěch odběratele a odběratel k zaplacení ceny za jejich 
provádění. Dále se smlouvou vymezují práva a povinnosti vznikající při realizaci předmětu 
smlouvy.

3. Hygienické služby budou prováděny dodavatelem na základě dílčích zakázek 
realizovaných na základě objednávek odběratele.

II.
Místo, doba a způsob poskytovaných služeb

1. Odběr znečištěného a přejímka vypraného prádla bude prováděna dodavatelem v objektu 
odběratele na výjezdových základnách:

• Olomouc, Hněvotínská 60
• Olomouc, Aksamitová 557/8
• Šternberk, Jívavská 20
• Uničov, Nemocniční 5
• Litovel, Cholinská 1008
• Prostějov, Wolkerova 8
• Konice, Chmelnice 732

2. Svoz zakázek se dodavatel zavazuje provádět v pracovní dny, a sice:

• V týdenním intervalu
• Výjezdové základny Prostějov a Konice v pátek
• Výjezdové základny Olomouc, Šternberk, Uničov a Litovel v úterý.

3. Zakázky budou zpracovány a dodány

• do jednoho týdne. Pracovník svozu převezme špinavé prádlo a předá čisté 
prádlo.

4. Prádlo bude ze strany dodavatele sledováno pomocí potřebné dokumentace tak, aby 
nemohlo dojít k jeho záměně či ke ztrátě.

5. Přebírání zakázek probíhá v prostorech vymezených a zabezpečených odběratelem. 
Odběratel je povinen špinavé prádlo předat vždy v balících roztříděných dle druhu a příp. 
dle jednotlivých oddělení. Odběratel je povinen odevzdat zakázku dle žádanek na prádlo 
ve 2 vyhotoveních, z toho na jeden stejnopis potvrdí dodavatel odběrateli správnost

3



BSB
PRÁDELNY

převzetí (dle kusů a sortimentu) a jeden stejnopis zůstane dodavateli s případnými 
připomínkami.

6. Odběratel souhlasí s tím, že přepočítání prádla na kusy podle sortimentu provede 
dodavatel ve své provozovně -  prádelně.

7. Dodavatel se zavazuje předávat čisté prádlo v balících balených ve fólii a tříděné dle druhu 
a příp. dle jednotlivých oddělení.

8. Dodavatel předá zakázku odběrateli podle žádanky na prádlo ve 2 vyhotoveních. Z toho 
jeden stejnopis žádanky si ponechá odběratel a na druhý stejnopis žádanky potvrdí 
odběratel správnost převzetí zakázky (dle kusů a sortimentu).

9. Čisté prádlo je dodavatel povinen předávat odběrateli čisté, což pro účely této smlouvy 
znamená, že prádlo nebude mít na svém povrchu při běžném denním osvětlení zrakem 
identifikovatelné skvrny a jeho čistota bude odpovídat ustáleným zvyklostem provozu 
odběratele, nepoškozené a jakostně vyžehlené, tříděné do balíků dle jednotlivého 
sortimentu.

10. Čisté prádlo je dále dodavatel povinen předávat odběrateli jakostně poskládáno, tj. přesah 
jednotlivých překladů nebude větší než 2,00 cm.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně zajišťování hygienických služeb dle Přílohy č. I. -  Ceník 
služeb dle této smlouvy. K této částce bude připočtena DPH dle platné sazby.

2. Cena za poskytnuté služby bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury, 
vystaveného dodavatelem jednou měsíčně vždy k poslednímu dni příslušného měsíce. 
Daňový doklad - faktura musí mimo jiné obsahovat povinné náležitosti stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména § 28 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, v platném 
znění. Doba splatnosti daňového dokladu - faktury je 14 dnů od jejího doručení odběrateli. 
Povinnost odběratele uhradit dodavateli cenu za provedené práce a poskytnuté služby je 
splněna odepsáním placené částky z účtu odběratele.

3. Cenu za poskytování služeb se odběratel zavazuje uhradit na účet dodavatele uvedený na 
příslušném daňovém dokladu -  faktuře.

4. Při nedodržení doby splatnosti faktury dle odstavce 2. tohoto článku má dodavatel právo 
na uplatnění úroků z prodlení ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel se zavazuje provádět zajišťování hygienických služeb vlastními pracovníky a na 
vlastní náklady v rozsahu specifikovaném v článku II. této smlouvy.

4



BSB
PRÁDELNY

2. Smluvní strany se zavazují v průběhu smluvního období spolupracovat při realizaci 
předmětu smlouvy a poskytnout si za tímto účelem maximální součinnost. K tomuto účelu 
si smluvní strany při podpisu této smlouvy vzájemně určí osoby odpovědné za řešení a 
vyřizování běžných záležitostí, vyplývajících ze vzájemné součinnosti.

3. Kontaktními osobami ve věcech této smlouvy jsou“

za odběratele:
ve věcech technických:
............................... .......... .......... ........................... .................................................................. 
........ ................ .......... .......... ............................ ....................................................................

za dodavatele:
ve věcech technických:
Denisa Menšíková -  vedoucí prádelny

...... .............................. 
.............................................

4. Dodavatel je povinen:
a) zabezpečit kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných služeb, 

dodržovat právní předpisy a normy při poskytování sjednaných služeb,
b) prádlo zpracovávat zásadně jen povolenými technologickými postupy a na 

zařízeních o předepsaných přesně definovaných parametrech.

5. Odběratel je povinen:
a) předávat špinavé prádlo vždy v balících roztříděných dle druhu a příp. dle 

jednotlivých oddělení,
b) řádně vystavovat žádanky k jednotlivým zakázkám.

&  Získá-li strana v průběhu činnosti dle této smlouvy o druhé straně důvěrný údaj nebo 
sdělení, zavazuje se dbát, aby nebyly zneužity nebo aby nedošlo k jejich prozrazení bez 
zákonného důvodu.

7. Smluvní strany se zavazují zabránit při své činnosti bezdůvodnému poškození obchodního 
jména, dobré pověsti nebo obchodních zájmů druhé smluvní strany.

V.
Odpovědnost za vady

1. Dodavatel se zavazuje, že předmět této smlouvy, tj. zajišťování hygienických služeb, bude 
mít vlastnosti a jakost odpovídající účelu této smlouvy.

2. Dodavatel odpovídá za vhodnost použitých technických prostředků. Dodavatel neodpovídá 
za vady, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím nesprávných informací předaných mu 
odběratelem v případě, že dodavatel ani při vynaložení odborné péče nesprávnost těchto 
informací nemohl zjistit nebo na ně odběratele upozornil a odběratel na jejich využití trval. 
Dodavatel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných 
mu odběratelem, jestliže dodavatel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a odběratel na 
jejich dodržení trval nebo jestliže dodavatel tuto nevhodnost nemohl zjistit.

5



BSB
PRÁDELNY

3. Odběratel je povinen provedené služby nejpozději následující pracovní den zkontrolovat a 
případné vady (v počtech kusů, poškození či silného znečištění neuvedeného 
v zákaznickém listu) uplatnit u dodavatele písemně nejpozději do tří dnů od jejich 
provedení nebo do tří dnů ode dne, kdy měly být příslušné služby provedeny, přičemž 
v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob jejího odstranění. K tomuto účelu 
slouží:

a) ..........................................
.............. ..............................
c) písemně na korespondenční adresu dodavatele

4. Odběratel je vždy oprávněn požadovat odstranění vady novým plněním nebo požadovat 
přiměřenou slevu ze sjednané ceny.

5. Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstranění oprávněné reklamované vady 
neprodleně a odstranit je v co nejkratším možném termínu, nejpozději však pracovní den 
následující po dni doručení písemné reklamace, je-li to technicky možné, jinak do data 
dohodnutého smluvními stranami. Nedohodnou-li se smluvní strany, bude vada 
odstraněna do data nejbližšího, ve kterém lze tuto vadu odstranit.

6. Dodavatel odpovídá odběrateli za majetkovou újmu jím prokazatelně způsobenou při 
provádění předmětu smlouvy. Celková odpovědnost dodavatele za náhradu škody 
vzniklou v souvislosti s touto smlouvou (ať již je uplatňována na základě této smlouvy, 
žaloby, zákona či jinak) v žádném případě nepřesáhne částku (max. přípustnou výši 
pojistného plnění) uvedenou v pojistné smlouvě č. 8603246321, uzavřenou dne 
10.3.2016. s Kooperativa pojišťovna, a.s., s jejímž obsahem se odběratel seznámil před 
uzavřením této smlouvy, což potvrzuje svým podpisem uvedeným níže. Dodavatel se 
zavazuje oznámit změny pojistné smlouvy.

7. Dodavatel se zavazuje, že ke dni podpisu této smlouvy předá odběrateli adresy, telefonní 
a faxová čísla, na kterých bude možné nahlásit reklamovanou vadu v průběhu běžné 
pracovní doby tj. od 7.00 hod. do 16.00 hod. a mimo běžnou pracovní dobu.

8. Žádná ze smluvních stran neodpovídá za opožděné plnění nebo neplnění povinností 
vyplývajících z této smlouvy, pokud k němu došlo v důsledku zásahu vyšší moci jako je 
zemětřesení, požár, povodně, záplavy, pracovní nepokoje, válka, epidemie, změna 
právního předpisu, zásah vlády či jiného kompetentního úřadu nebo v důsledku jiných 
skutečností, které jsou mimo přiměřenou kontrolu příslušné smluvní strany.

VI.
Platnost, účinnost, trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti od
1. 4. 2018.

2. Smlouva je po dohodě smluvních stran uzavřena na dobu neurčitou.

3. Tato smlouva končí:
a) výpovědí dle ustanovení článku VI. odstavce 4.
b) odstoupením od smlouvy dle ustanovení článku VI. odstavce 5.
c) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

6



BSB
PRÁDELNY

d) ztrátou oprávnění některé ze smluvních stran k výkonu činnosti, která je 
zapotřebí pro plnění ustanovení této smlouvy.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv vypovědět písemnou 
výpovědí, adresovanou druhé smluvní straně, a to ve výpovědní době tří měsíců, která 
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po učinění výpovědi. Výpověď se považuje 
za řádně učiněnou podáním na poštu či jinému veřejnému přepravci k doručení adresátovi- 
druhé smluvní straně na poslední jeho známou adresu (v pochybnostech se má za to, že 
jde o adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy).

5. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit písemným 
prohlášením adresovaným druhé smluvní straně s tím, že odstoupení je účinné doručením 
předmětného prohlášení druhé smluvní straně. Důvodem odstoupení je opakované velmi 
vážné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou nebo její opakované porušování s 
tím, že ve všech případech je oprávněná smluvní strana povinna druhou smluvní stranu 
na porušení smlouvy nejprve písemně upozornit a vyzvat k jejímu řádnému plnění a 
odstranění případného vadného stavu s poskytnutím přiměřené doby. Teprve marným 
uplynutím doby pro odstranění vadného stavu má oprávněná smluvní strana právo od této 
smlouvy z výše uvedených důvodů odstoupit. Za velmi vážné porušení této smlouvy jako 
důvod odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele se považuje zejména neuhrazení ceny 
za poskytnuté služby odběratelem, případně opakované vážné a řádně písemně vytknuté 
závady v poskytování služeb ze strany dodavatele.

6. Obě smluvní strany se zavazují ke dni ukončení platnosti této smlouvy vrátit druhé smluvní 
straně veškeré písemnosti a věci, které obdržela v souvislosti s plněním ustanovení této 
smlouvy nebo které jí náleží.

VII.
Řešení sporů

1. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace, výkladu nebo 
ukončení této smlouvy (dále jen „spory") budou řešit smírnou cestou - dohodou.

2. Případné spory rozhoduje věcně a místně příslušný soud.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného resp. neúčinného.

Vlil.
Písemná forma, změny, jiná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny tohoto ustanovení 
je možno učinit jen v písemné formě na základě úplného a vzájemného konsensu obou 
stran této smlouvy.

2. Strana této smlouvy není oprávněna vystupovat ani jinak jednat jménem druhé smluvní 
strany.

7



H  I S Í L  M V« '  PRÁDELNY

IX.
Závěrečná ustanovení

1. V případě, že jedno či více ustanovení uvedené v této smlouvě, či v jakémkoli jiném 
dokumentu či listině v této smlouvě uvedené, bude z jakéhokoli důvodu shledáno 
neplatným, nezákonným či jakkoli nevymahatelným, pak taková neplatnost, nezákonnost 
či nevymahatelnost v maximálním rozsahu povoleném zákonem neovlivní platnost 
jakéhokoli jiného ustanovení této smlouvy či jakéhokoli jiného takového dokumentu, 
smlouvy či listiny a smluvní strany se vynasnaží zajistit přínos takového ustanovení 
způsobem, který není neplatný, nezákonný či nevymahatelný.

2. Odběratel svým podpisem pod touto smlouvou uděluje dodavateli souhlas se zasíláním 
obchodních, odborných a reklamních sdělení o produktech a službách dodavatele a 
dodavatelem ovládaných společností prostřednictvím elektronické komunikace ve smyslu 
zákona o některých službách informační společnosti č. 480/2004 Sb.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, že 
byla sepsána na základě jejich svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných 
podmínek, což potvrzují svými podpisy.

5. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí ZZS OK.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Příloha č. 1 -  ceník prádelny pro ZZS OK

V Olomouci dne  ̂ 6 2018 V Olomouci dne t O í ý

MBA
/  Ředitel ZZS OK

Zdravotnická záchranná služba
Olomouckého kraje 
příspěvková organizace 
Aksamitová 557/8, 779 00 OLOMOUC

jednatel společnosti

BSB
nám. B S B -P ..................s.r.o.

Mgr. Ro............ .pčík
jednat... ............osti

8



BSB
PRÁDELNY

Ceník BSB prádelny
S o rt im e n t bez D PH s D PH

P ro s tě rad lo 13,00 Kč 15,73 Kč

Pov lak  na deku 16,00 Kč 19 ,36  Kč

Pov lak  na po lš tá ř 7,50 Kč 9 ,08  Kč

Pod ložka 6,50 Kč 7 ,86  Kč

Rouška o pe ra čn í ze lená 8,00 Kč 9 ,68  Kč

Deka 65,00 Kč 78 ,65  Kč

Ručn ík  fro té 8,50 Kč 10,28 Kč

R učn ík  obyče jný 7,50 Kč 9 ,08  Kč

U tě rka 6,00 Kč 7 ,26  Kč

U brus b ílý /ba revný 15,00 Kč 18,15 Kč

Po tahy -pov lak  lá tkový  na lůžko 55,00 Kč 66 ,55  Kč

Po tahy -pov lak  lá tkový  na křes lo 35,00 Kč 42 ,35  Kč

Závěs za lm 2 12,60 Kč 15,25 Kč

Zác lona  za lm 2 14,80 Kč 17,91 Kč

Bunda ce lo ro čn í parke r 60,00 Kč 72 ,60  Kč

Z im n í v ložka  po la rte k 40,00  Kč 48 ,40  Kč

Če rvená  bunda/vesta 25,00 Kč 30,25  Kč

Vesta  če rvenom odrá  le tn í 20 ,00 Kč 24 ,20  Kč

Vesta  če rvenom odrá  z im n í 25 ,00 Kč 30,25  Kč

T r iko  če rvenom o d rá 8,50 Kč 10,29 Kč

T r iko  če rvené 8,50 Kč 10,29 Kč

T riko  b ílé 8,50 Kč 10,29 Kč

Po lo ko š ile  če rvenom odrá 12,00 Kč 14,52 Kč

Po lo ko š ile  če rvená 12,00 Kč 14,52 Kč

Po lo ko š ile  bílá 12,00 Kč 14,52 Kč

Košile  b ílá  p lá těná 24,00 Kč 29 ,04  Kč

Ka lho ty  m on té rkové  m odré 25,00 Kč 30 ,25  Kč

Ka lho ty  m on té rkové  če rvené 25,00 Kč 30 ,25  Kč

Ka lho ty  lékařské b ílé 25 ,00 Kč 30 ,25  Kč

Pytle  na p rád lo 10,00 Kč 10,29 Kč

Bunda z im n í p rošívaná s kapuc í o ranžová  s RRP 60,00 Kč 72 ,60  Kč

Ka lho ty  z im n í m od ro  o ran žové  se šráky s RRP 45,00  Kč 54,45 Kč

Bunda ce lo ro čn í m od ro  o ranžová  so ftsche l s RRP 45,00 Kč 54,45 Kč

Vesta  m od ro  o ranžová  so fsche l s RRP 20,00 Kč 24 ,20  Kč

Ka lho ty  m od ro  o ran žové  s RRP 25,00 Kč 30,25  Kč

Košile  le tn í o ranžová  s RRP 12,00 Kč 14,52 Kč

M ik in a  m odrá 18,00 Kč 21,78  Kč

9


